

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2021

Processo nº 002/2021

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto REGISTRAR DE PREÇOS PARA MATERIAL ESCOLAR, PARA 17 MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, HOMOLOGO todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	P Z CASTELLO LTDA - EPP, com CNPJ nº 32.563.695/0001-06, sito na Rua Piauí, 65 - Vila Moima, no município de Birigui - SP (CEP 16202-007). Telefone: (18) 3641-1428 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL CAMURCA, 40C60CM, PCT 25UN, AMARELO Marca: VMP	PCT	327	21,25	6.948,75
2	PAPEL CAMURCA, 40C60CM, PCT 25UN, AZUL CLARO Marca: VMP	PCT	326	21,25	6.927,50
3	PAPEL CAMURCA, 40C60CM, PCT 25UN, AZUL ESCURO Marca: VMP	PCT	327	21,25	6.948,75
4	PAPEL CAMURCA, 40C60CM, PCT 25UN, AZUL ROYAL Marca: VMP	PCT	326	21,25	6.927,50
5	PAPEL CAMURCA, 40C60CM, PCT 25UN, BRANCO Marca: VMP	PCT	327	21,25	6.948,75
6	PAPEL CAMURCA, 40C60CM, PCT 25UN, MARROM Marca: VMP	PCT	326	21,25	6.927,50
7	PAPEL CAMURCA, 40C60CM, PCT 25UN, PINK Marca: VMP	PCT	326	21,25	6.927,50
8	PAPEL CAMURCA, 40C60CM, PCT 25UN, PRETO Marca: VMP	PCT	327	21,25	6.948,75
9	PAPEL CAMURCA, 40C60CM, PCT 25UN, ROSA Marca: VMP	PCT	326	21,25	6.927,50
10	PAPEL CAMURCA, 40C60CM, PCT 25UN, VERDE Marca: VMP	PCT	327	21,25	6.948,75
11	PAPEL CAMURCA, 40C60CM, PCT 25UN, VERMELHO Marca: VMP	PCT	327	21,25	6.948,75
12	PAPEL CARTAO ALTO BRILHO, 50X66XM, PCT 20UN, PINK Marca: VMP	PCT	442	28,90	12.773,80
13	PAPEL CARTAO ALTO BRILHO, 50X66XM, PCT 20UN, PRETO Marca: VMP	PCT	447	28,90	12.918,30
14	PAPEL CARTAO ALTO BRILHO, 50X66XM, PCT 20UN, VERDE Marca: VMP	PCT	448	28,90	12.947,20
15	PAPEL CARTAO FOSCO, 50X70CM, PCT 10UN, AMARELO Marca: VMP	PCT	717	10,50	7.528,50
16	PAPEL CARTAO FOSCO, 50X70CM, PCT 10UN, BRANCO Marca: VMP	PCT	720	10,50	7.560,00
17	PAPEL CARTAO FOSCO, 50X70CM, PCT 10UN, LARANJA Marca: VMP	PCT	718	10,50	7.539,00
18	PAPEL CARTAO FOSCO, 50X70CM, PCT 10UN, LILAS Marca: VMP	PCT	717	10,50	7.528,50
19	PAPEL CARTAO FOSCO, 50X70CM, PCT 10UN, MARROM Marca: VMP	PCT	718	10,50	7.539,00
20	PAPEL CARTAO FOSCO, 50X70CM, PCT 10UN, PRETO Marca: VMP	PCT	722	10,50	7.581,00
21	PAPEL CARTAO FOSCO, 50X70CM, PCT 10UN, ROSA Marca: VMP	PCT	716	10,50	7.518,00
22	PAPEL CARTAO FOSCO, 50X70CM, PCT 10UN, VERDE Marca: VMP	PCT	716	10,50	7.518,00
23	PAPEL CARTAO FOSCO, 50X70CM, PCT 10UN, VERMELHO Marca: VMP	PCT	719	10,50	7.549,50
27	PAPEL CARTOLINA, NA COR BRANCO, MIN 50X66CM, 180G, PCT 100FL Marca: SIGMA	PCT	444	58,00	25.752,00
29	PAPEL CARTOLINA LAMINADA, 48X60CM, PCT 25UN, VERMELHO Marca: VMP	PCT	417	35,00	14.595,00
30	PAPEL COLORSET, MIN 48X66CM, PCT 20FL, AMARELO Marca: VMP	PCT	495	13,90	6.880,50
31	PAPEL COLORSET, MIN 48X66CM, PCT 20FL, AZUL Marca: VMP	PCT	495	13,90	6.880,50
32	PAPEL COLORSET, MIN 48X66CM, PCT 20FL, BRANCO Marca: VMP	PCT	500	13,90	6.950,00
33	PAPEL COLORSET, MIN 48X66CM, PCT 20FL, LARANJA Marca: VMP	PCT	496	13,90	6.894,40
34	PAPEL COLORSET, MIN 48X66CM, PCT 20FL, MARROM Marca: VMP	PCT	495	13,90	6.880,50
35	PAPEL COLORSET, MIN 48X66CM, PCT 20FL, PRETO Marca: VMP	PCT	500	13,90	6.950,00
36	PAPEL COLORSET, MIN 48X66CM, PCT 20FL, ROSA Marca: VMP	PCT	496	13,90	6.894,40
37	PAPEL COLORSET, MIN 48X66CM, PCT 20FL, VERDE Marca: VMP	PCT	496	13,90	6.894,40
38	PAPEL COLORSET, MIN 48X66CM, PCT 20FL, VERMELHO Marca: VMP	PCT	501	13,90	6.963,90
39	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, PINK Marca: VMP	CX	408	17,30	7.058,40
40	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, SALMAO Marca: VMP	CX	403	17,30	6.971,90
41	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, VIOLETA Marca: VMP	CX	403	17,30	6.971,90
43	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, AZUL CLARO Marca: VMP	CX	412	17,30	7.127,60
44	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, AZUL ESCURO Marca: VMP	CX	410	17,30	7.093,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 **E-mail licita@civap.com.br**

45	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, BRANCO Marca: VMP	CX	410	17,30	7.093,00
47	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, LARANJA Marca: VMP	CX	410	17,30	7.093,00
48	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, LILAS Marca: VMP	CX	408	17,30	7.058,40
49	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, MARROM Marca: VMP	CX	410	17,30	7.093,00
50	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, PRETO Marca: VMP	CX	410	17,30	7.093,00
51	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, ROSA Marca: VMP	CX	408	17,30	7.058,40
52	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, VERDE BANDEIRA Marca: VMP	CX	410	17,30	7.093,00
53	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, VERDE CLARO Marca: VMP	CX	410	17,30	7.093,00
54	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, VERMELHO Marca: VMP	CX	412	17,30	7.127,60
56	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, AMARELO OURO Marca: VMP	CX	412	17,30	7.127,60
57	PAPEL CREPOM 0,48X2M, CX 20UN, ROXO Marca: VMP	CX	408	17,30	7.058,40
58	PAPEL DE RECADO AUTO-ADESIVO 102X76MM, PCT 100FL Marca: COLACRIL	PCT	1345	2,90	3.900,50
59	PAPEL DE RECADO AUTO-ADESIVO 51X38MM, PCT 4 BLOCOS COM 100FL CADA Marca: COLACRIL	PCT	1093	3,40	3.716,20
60	PAPEL DOBRADURA - ESPELHO, 48X66CM, PCT 100UN, AMARELO Marca: VMP	PCT	362	28,95	10.479,90
61	PAPEL DOBRADURA - ESPELHO, 48X66CM, PCT 100UN, AZUL CLARO Marca: VMP	PCT	362	28,95	10.479,90
62	PAPEL DOBRADURA - ESPELHO, 48X66CM, PCT 100UN, AZUL ESCURO Marca: VMP	PCT	363	28,95	10.508,85
63	PAPEL DOBRADURA - ESPELHO, 48X66CM, PCT 100UN, BRANCO Marca: VMP	PCT	362	28,95	10.479,90
64	PAPEL DOBRADURA - ESPELHO, 48X66CM, PCT 100UN, LARANJA Marca: VMP	PCT	362	28,95	10.479,90
65	PAPEL DOBRADURA - ESPELHO, 48X66CM, PCT 100UN, MARROM Marca: VMP	PCT	362	28,95	10.479,90
66	PAPEL DOBRADURA - ESPELHO, 48X66CM, PCT 100UN, PRETO Marca: VMP	PCT	362	28,95	10.479,90
67	PAPEL DOBRADURA - ESPELHO, 48X66CM, PCT 100UN, ROSA Marca: VMP	PCT	363	28,95	10.508,85
68	PAPEL DOBRADURA - ESPELHO, 48X66CM, PCT 100UN, ROXO Marca: VMP	PCT	362	28,95	10.479,90
69	PAPEL DOBRADURA - ESPELHO, 48X66CM, PCT 100UN, VERDE Marca: VMP	PCT	362	28,95	10.479,90
70	PAPEL DOBRADURA - ESPELHO, 48X66CM, PCT 100UN, VERMELHO Marca: VMP	PCT	362	28,95	10.479,90
72	PAPEL LAMINADO 49X59CM, CX 40UN, AZUL Marca: VMP	CX	372	34,90	12.982,80
73	PAPEL LAMINADO 49X59CM, CX 40UN, OURO Marca: VMP	CX	377	34,90	13.157,30
74	PAPEL LAMINADO 49X59CM, CX 40UN, PINK Marca: VMP	CX	372	34,90	12.982,80
75	PAPEL LAMINADO 49X59CM, CX 40UN, PRATA Marca: VMP	CX	377	33,00	12.441,00
76	PAPEL LAMINADO 49X59CM, CX 40UN, VERDE Marca: VMP	CX	377	34,90	13.157,30
77	PAPEL LAMINADO 49X59CM, CX 40UN, VERMELHO Marca: VMP	CX	377	34,90	13.157,30
78	PLACA DE EVA, MEDINDO 40X50CM, PCT 5UN, BRANCO COM BOLINHAS ROSA Marca: MAKE+	PCT	821	18,85	15.475,85
79	PLACA DE EVA, MEDINDO 40X50CM, PCT 5UN, VERMELHO COM BOLINHAS BRANCAS Marca: MAKE+	PCT	822	18,85	15.494,70
80	PLACA DE EVA, MEDINDO 40X50CM, PCT 5UN, ATOALHADO, AMARELO OURO Marca: HAITI	PCT	826	12,20	10.077,20
81	PLACA DE EVA, MEDINDO 40X50CM, PCT 5UN, ATOALHADO, AZUL Marca: HAITI	PCT	832	12,20	10.150,40
82	PLACA DE EVA, MEDINDO 40X50CM, PCT 5UN, ATOALHADO, BRANCO Marca: HAITI	PCT	832	12,20	10.150,40
83	PLACA DE EVA, MEDINDO 40X50CM, PCT 5UN, ATOALHADO, PRETO Marca: HAITI	PCT	832	12,20	10.150,40
84	PLACA DE EVA, MEDINDO 40X50CM, PCT 5UN, ATOALHADO, ROSA Marca: HAITI	PCT	832	12,20	10.150,40
85	PLACA DE EVA, MEDINDO 40X50CM, PCT 5UN, ATOALHADO, VERDE CLARO Marca: HAITI	PCT	832	12,20	10.150,40
86	PLACA DE EVA, MEDINDO 40X50CM, PCT 5UN, ATOALHADO, VERDE ESCURO Marca: HAITI	PCT	832	12,20	10.150,40
87	PLACA DE EVA, MEDINDO 40X50CM, PCT 5UN, ATOALHADO, VERMELHO Marca: HAITI	PCT	832	12,20	10.150,40
88	PLACA DE EVA, MEDINDO 40X50CM, PCT 5UN, FANTASIA - FLORES	PCT	823	16,07	13.225,61

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

	Marca: HAITI				
89	PLACA DE EVA, MEDINDO 40X50CM, PCT 5UN, FANTASIA - LISTRADO	PCT	814	16,07	13.080,98
	Marca: HAITI				
90	PLACA DE EVA, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, PCT 10 UN, AZUL	PCT	766	14,40	11.030,40
	HAITI				
91	PLACA DE EVA, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, PCT 5UN, GLITER AZUL	PCT	813	17,50	14.227,50
	Marca: PLANETA				
92	PLACA DE EVA, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, PCT 5UN, GLITER	PCT	858	17,50	15.015,00
	DOURADO				
93	PLACA DE EVA, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, PCT 5UN, GLITER ROSA	PCT	808	17,50	14.140,00
	Marca: PLANETA				
95	PLACA DE EVA, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, PCT 5UN, GLITER	PCT	858	17,50	15.015,00
	VERMELHO				
96	PLACA DE EVA, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, PCT 10 UN, PRETO	PCT	891	13,95	12.429,45
	Marca: HAITI				
97	PLACA DE EVA, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, PCT 10 UN, ROSA	PCT	881	13,95	12.289,95
	Marca: HAITI				
98	PLACA DE EVA, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, PCT 10 UN, VERDE	PCT	891	13,95	12.429,45
	Marca: HAITI				
99	PLACA DE EVA, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, PCT 10 UN, BRANCO	PCT	891	13,95	12.429,45
	Marca: HAITI				
100	PLACA DE EVA, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, PCT 10 UN, AMARELO	PCT	881	13,95	12.289,95
	Marca: HAITI				
101	PLACA DE EVA, MEDINDO 60CMX40CMX2MM, PCT 10 UN, VERMELHO	PCT	891	13,95	12.429,45
	Marca: HAITI				
102	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR AMARELO CANARIO LISO	PCT	858	8,20	7.035,60
	Marca: HAITI 40X50				
103	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR AMARELO CLARO LISO	PCT	856	8,20	7.019,20
	Marca: HAITI 40X50				
104	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR AZUL BEBE LISO	PCT	838	8,20	6.871,60
	Marca: HAITI 40X50				
105	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR AZUL LISO	PCT	856	8,20	7.019,20
	Marca: HAITI 40X50				
106	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR AZUL ROYAL LISO	PCT	858	8,20	7.035,60
	Marca: HAITI 40X50				
107	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR BEGE LISO	PCT	872	8,20	7.150,40
	Marca: HAITI 40X50				
108	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR BRANCO LISO	PCT	856	8,20	7.019,20
	Marca: HAITI 40X50				
109	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR CENOURA LISO	PCT	842	8,20	6.904,40
	Marca: HAITI 40X50				
110	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR CINZA LISO	PCT	846	8,20	6.937,20
	Marca: HAITI 40X50				
111	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR LARANJA LISO	PCT	856	8,20	7.019,20
	Marca: HAITI 40X50				
112	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR LILAS LISO	PCT	856	8,20	7.019,20
	Marca: HAITI 40X50				
113	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR MARROM LISO	PCT	856	8,20	7.019,20
	Marca: HAITI 40X50				
114	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR PRETO LISO	PCT	856	8,20	7.019,20
	Marca: HAITI 40X50				
115	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR ROSA LISO	PCT	856	8,20	7.019,20
	Marca: HAITI 40X50				
116	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR SALMAO LISO	PCT	837	8,20	6.863,40
	Marca: HAITI 40X50				
117	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR VERDE BANDEIRA LISO	PCT	1388	8,20	11.381,60
	Marca: HAITI 40X50				
118	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR VERDE BEBE LISO	PCT	837	8,20	6.863,40
	Marca: HAITI 40X50				
119	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR VERDE GRAMA LISO	PCT	857	8,20	7.027,40
	Marca: HAITI 40X50				
120	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 40X50CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR VERMELHO LISO	PCT	856	8,20	7.019,20
	Marca: HAITI 40X50				
122	TNT, ROLO 1,4 X 50M, AMARELO	RL	204	97,00	19.788,00
	Marca: SANTA FÉ				

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

123	TNT, ROLO 1,4 X 50M, AZUL CLARO Marca: SANTA FÉ	RL	199	96,70	19.243,30
124	TNT, ROLO 1,4 X 50M, AZUL Marca: SANTA FÉ	RL	206	95,99	19.773,94
125	TNT, ROLO 1,4 X 50M, BEGE Marca: SANTA FÉ	RL	193	95,99	18.526,07
126	TNT, ROLO 1,4 X 50M, BRANCO Marca: SANTA FÉ	RL	206	95,99	19.773,94
127	TNT, ROLO 1,4 X 50M, LARANJA Marca: SANTA FÉ	RL	197	95,99	18.910,03
128	TNT, ROLO 1,4 X 50M, MARROM Marca: SANTA FÉ	RL	197	95,99	18.910,03
129	TNT, ROLO 1,4 X 50M, PINK Marca: SANTA FÉ	RL	198	95,99	19.006,02
130	TNT, ROLO 1,4 X 50M, PRETO Marca: SANTA FÉ	RL	206	95,99	19.773,94
131	TNT, ROLO 1,4 X 50M, ROSA Marca: SANTA FÉ	RL	196	95,99	18.814,04
132	TNT, ROLO 1,4 X 50M, VERDE Marca: SANTA FÉ	RL	204	95,99	19.581,96
133	TNT, ROLO 1,4 X 50M, VERMELHO Marca: SANTA FÉ	RL	204	95,99	19.581,96
TOTAL DO PROPONENTE: R\$ 1.250.468,97					

P.H. FREITAS CARVALHO COLETA DE RESÍDUOS, com CNPJ nº 37.638.378/0001-25, sito na Rua Santa Pavezi Rubim, 51 - Parque Cedral, no município de Presidente Prudente - SP (CEP 19067-100). Telefone: (18) 3928-3246 Item Descrição do Produto/Serviço Unida- de Quantidade Valor Unitário Valor Total					
71	PAPEL LAMINADO 49X59CM, CX 40UN, AMARELO Marca: VMP	CX	372	35,00	13.020,00
121	PLACA DE EVA, 2MM DE ESPESSURA E 60X40CM, EMBORRACHADO, PCT 5UN, COR XADREZ Marca: HAITI	PCT	847	18,50	15.669,50
TOTAL DO PROPONENTE: R\$ 28.689,50					

Itens desertos: 42, 46 e 55.

Itens fracassados: 24, 25, 26, 28 e 94.

Assis, 10 de fevereiro de 2021.

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA
PRESIDENTE DO CIVAP